
cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

Duvida sobre o pregão PROCESSO Nº 23111.058527/2023-52 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90007/2024
1 mensagem

Comercial 2 <comercial2@ammerdobrasil.com.br> 28 de junho de 2024 às 16:19
Para: cpl@ufpi.edu.br
Cc: comercial@ammerdobrasil.com.br

Boa tarde, prezados!

 

Como vai ?

 

A nossa empresa está almejando participar da licitação em epigrafe, PROCESSO Nº 23111.058527/2023-52 - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 90007/2024, com o objeto aquisição de materiais de consumo destinados à limpeza e manutenção da piscina do
Departamento de Educação Física (DEF/CCS) da Universidade Federal do Piauí,

A nossa empresa ao verificar o item 01, conforme abaixo, contatou que a solicitação de vocês está com ‘’DICLORO
ISOCIANURATO SÓDIO A 65%”, atualmente no mercado de produtos saneantes, não existe cloro com essa porcentagem de
concentração.

 

No mercado atualmente existe alguns tipos de cloro para limpeza de piscina, mas nenhum deles é com a concentração solicitada
em edital.

 

SÃO ELES OS CLOROS:

- Hipoclorito de Cálcio 65%
- Dicloroisocianurato de 56%
- Dicloroisocianurato de 40%
- Hipoclorito de Cálcio (pastilha) 65%
- Tricloro (pastilha) 90%

Gostaria de saber qual é o cloro que a instituição está comprando para essa licitação.

 

Aguardo breve retorno.

 

Desde já agradeço.

28/06/2024, 16:43 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Duvida sobre o pregão PROCESSO Nº 23111.058527/2023-52 - PREGÃO ELETR…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=32978eefe3&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1803133805318366152&simpl=msg-f:18031338053183… 1/2



 

 

Atenciosamente,

Anna Clara Gomes

Assistente Administrativo

GENTILEZA CONFIRMAR  O RECEBIMENTO DESTE
Ammer Serviços
Rua Estevão de Oliveira, 64, SALA 2
Bairro Padre Eustáquio - BH / MG - CEP: 30730-660  
CNPJ: 28.471.333/0001-18
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003028143.00-39
TEL:   Unidade BH  (031) 3586-2734 / WhatsApp (31) 98411-3180

 

28/06/2024, 16:43 E-mail de Universidade Federal do Piaui - Duvida sobre o pregão PROCESSO Nº 23111.058527/2023-52 - PREGÃO ELETR…

https://mail.google.com/mail/u/1/?ik=32978eefe3&view=pt&search=all&permthid=thread-f:1803133805318366152&simpl=msg-f:18031338053183… 2/2

https://www.google.com/maps/search/Rua+Estev%C3%A3o+de+Oliveira,+64,+SALA+2?entry=gmail&source=g


cpl UFPI <cpl@ufpi.edu.br>

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO REFERENTE AO PE 90007/2024
1 mensagem

CPL - Comissão Permanente de Licitações <cpl@ufpi.edu.br> 5 de agosto de 2024 às 09:52
Para: Comercial 2 <comercial2@ammerdobrasil.com.br>

Prezado(a) Senhor(a),

Ao cumprimentá-lo(a), informamos que foi publicado esclarecimento com o assunto da sua solicitação referente ao
Pregão Eletrônico nº 90007/2024, na data de  05/08/2024 ÀS 09:41  .

Para acessar, basta copiar e colar o link abaixo e inserir as seguintes informações:
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=
15404805900072024

Ressaltamos que o pregão está com data da sessão pública marcada para 15/08/2024, às 08h30, após republicação
com prazo.

Situação: Em andamento

Etapa:  Abertas para participação

Modalidade: Pregão

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior desconto

Unidade compradora: 154048

Número da compra: 90007/2024

FAVOR ACUSAR RECEBIMENTO

Atenciosamente,

Coordenadoria de Compras e Licitações
Fone: (86) 3215-5924

05/08/2024, 10:03 E-mail de Universidade Federal do Piaui - RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO REFERENTE AO PE 90007/2024

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=32978eefe3&view=pt&search=all&permthid=thread-a:r-8816290471940694900&simpl=msg-a:r-8821247921… 1/1

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900072024
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900072024
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900072024
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900072024
https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/compras/acompanhamento-compra?compra=15404805900072024


  Configurar sessão pública

Configurar sessão pública  Offline 

Pregão Eletrônico N° 90007/2024 (SRP)  (Lei 14.133/2021)

UASG 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Previsão de abertura: 15/08/2024 08:30:00 (Horário de Brasília) | Esta compra ainda não possui propostas cadastradas

até e até

Configurações básicas da sessão Configuração de itens

Quantidade máxima de itens 

20

Aviso prévio para abertura

minutos



2

Período de abertura dos itens 

08:30  12:00  14:00  16:30  Adicionar intervalo

Tempo para intenção de recurso

minutos



10

Atualizar Configurações

 

Quadro informativo

Pregão Eletrônico N° 90007/2024 (SRP)  (Lei

14.133/2021)

UASG 154048 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO

PIAUI 



Avisos (4) Impugnações (0) Esclarec

05/08/2024 09:41



PEDIDO DE ESCLARECIMENTO - REF.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 90007/2024

A nossa empresa está almejando participar

da licitação em epígrafe, PROCESSO Nº

23111.058527/2023-52 - PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 90007/2024, com o

objeto aquisição de materiais de consumo

destinados à limpeza e manutenção da

piscina do Departamento de Educação

Física (DEF/CCS) da Universidade Federal

do Piauí.

A nossa empresa ao verificar o item 01,

conforme abaixo, contatou que a

solicitação de vocês está com

‘’DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO A

65%”, atualmente no mercado de produtos

saneantes, não existe cloro com essa

porcentagem de concentração.

No mercado atualmente existe alguns

tipos de cloro para limpeza de piscina, mas

nenhum deles é com a concentração

solicitada em edital.

SÃO ELES OS CLOROS:

- Hipoclorito de Cálcio 65%

- Dicloroisocianurato de 56%

- Dicloroisocianurato de 40%

- Hipoclorito de Cálcio (pastilha) 65%

- Tricloro (pastilha) 90%

Gostaria de saber qual é o cloro que a

instituição está comprando para essa

licitação.

Aguardo breve retorno.

Desde já agradeço.

Atenciosamente,

Anna Clara Gomes

Assistente Administrativo

GENTILEZA CONFIRMAR O RECEBIMENTO

DESTE

Ammer Serviços

Rua Estevão de Oliveira, 64, SALA 2

Bairro Padre Eustáquio - BH / MG - CEP:

30730-660

CNPJ: 28.471.333/0001-18

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 003028143.00-39

TEL: Unidade BH (031) 3586-2734 /

WhatsApp (31) 98411-3180



05/08/2024, 10:05 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/configuracao?identificador=15404805900072024 1/1

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

